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Ахмет Қарақат Қанатбайқызы 

Жетекші: Балхимбекова П.Ж. 

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті, Астана, Қазақстан 

 

 
Түйіндеме: Бұл баяндамада технологиялар арқылы тіл үйретудің артықшылықтары мен 

тиімділігі ғылыми дереккөздер негізінде талқыланды. Цифрлық технологиялар, мобильді 

қосымшалар, виртуалды шындық және жасанды интеллект тілді меңгеру процесін 

жақсартады. Зерттеулер нәтижелері де бұл әдістердің жоғары тиімділігін 

дәлелдейді.Тақырыпты өзі жеткізіп тұрғандай түрлі пайдалы технологиялар көмегімен тіл 

үйрену туралы сөз қозғайды. 

Түйін сөздер: Тіл үйрену, технология, онлайн оқыту, мобильді қосымшалар, жасанды 

интеллект, виртуалды шындық, интерактивті оқыту 

Кіріспе 

Қазіргі заманғы технологиялар білім беру жүйесіне түбегейлі өзгерістер енгізді, әсіресе шет 

тілдерін үйретуде цифрлық технологиялардың ықпалы артып келеді. Компьютерлік 

бағдарламалар, мобильді қосымшалар, онлайн курстар және жасанды интеллект негізіндегі 

құралдар тіл үйрену үдерісін тиімді әрі қолжетімді етуде. Бұл баяндамада 

технологиялардың тіл үйренуге тигізетін әсері ғылыми дереккөздер негізінде 

қарастырылады.Ендеше, технологиялардың тіл үйренудегі маңызын 

https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=36278708&utm_source=chatgpt.com&pos=3;-106#pos=3;-106
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=36278708&utm_source=chatgpt.com&pos=3;-106#pos=3;-106


213 
 

қарастырайық.Зерттеулер көрсеткендей, заманауи технологияларды пайдалану тіл 

үйренушілердің нәтижелілігін арттырады. Krashen’s Input Hypothesis (Крашен, 1982) 

теориясына сәйкес, тілді тиімді меңгеру үшін тіл үйренуші түсіне алатын, бірақ аздап қиын 

мәтіндермен жұмыс істеуі қажет. Цифрлық технологиялар осындай «қол жетімді кіріс» 

(comprehensible input) ұсынуға мүмкіндік береді.Тіл үйренудегі технологиялардың 

артықшылықтарына тоқталсақ,қолжетімділік – интернетке қосылған кез келген құрылғы 

арқылы білім алу;инте рактивтілік – білім алушының белсенділігін арттырады (Warschauer 

& Kern, 2000)Жекелендірілген оқыту – жасанды интеллект негізіндегі жүйелер әр адамның 

деңгейіне бейімделеді (Hodges et al., 2020);көрнекілік – аудио, видео, графикалық 

материалдар есте сақтауды жақсартады (Mayer, 2009).Технологиялар арқылы тіл үйрету 

әдістеріне тоқталсақ, платформалар және мобильді қосымшалар: Duolingo, Memrise, Babbel, 

Rosetta Stone сияқты қосымшалар тілді ойын әдісімен үйретіп, оқыту процесін қызықты әрі 

тиімді етеді. Зерттеулер көрсеткендей, Duolingo қолданушылары дәстүрлі әдіспен 

оқығандарға қарағанда сөздерді 30%-ға тез жаттайды (Vesselinov & Grego, 2012).Виртуалды 

және кеңейтілген шындық (VR/AR)маңызына тоқталсақ, VR (виртуалды шындық) және AR 

(кеңейтілген шындық) технологиялары тілдік ортаға енуге мүмкіндік береді. Mondly VR 

сияқты қосымшалар қолданушыларға интерактивті тәжірибе ұсынады. Зерттеу нәтижелері 

бойынша, VR арқылы тіл үйрену есте сақтау деңгейін 40%-ға арттырады (Parmaxi, 

2020).Осы тұрғыдан жасанды  интеллект және чат-боттарға тоқталсақ,жасанды интеллекті 

қолданатын бағдарламалар (мысалы, ChatGPT, Elsa Speak) тіл үйренушілердің сөйлеу 

қабілетін жетілдіруге көмектеседі. AI-powered language tutors (жасанды интеллект 

көмегімен оқыту) жүйелері оқушылардың жеке қажеттіліктеріне бейімделеді және нақты 

уақыт режимінде кері байланыс береді (Godwin-Jones, 2021).Онлайн курстар мен 

вебинарлар:Coursera, Udemy, Khan Academy платформалары тіл үйренушілерге 

құрылымдалған білім алуға мүмкіндік береді. MOOCs (Massive Open Online Courses) 

арқылы тілді меңгеру дәстүрлі әдістерге қарағанда 25%-ға тиімді (Peters et al., 

2021).Технологияларды қолданудың тиімділігі өте зор.Технологиялар арқылы тіл үйрену 

бірнеше аспектілер бойынша тиімді: уақыт пен орынды шектеусіз оқу, жекелендірілген 

білім алу, интерактивті әдістер және кері байланыстың жедел берілуі.Технологиялар 

арқылы тіл үйренудің болашағына әсеріне келсек, технологиялардың дамуы білім беру 

саласына жаңа мүмкіндіктер ұсынуда. Болашақта жасанды интеллект пен үлкен деректер 

(Big Data) технологияларын қолдану арқылы оқушылардың білім алу үрдісі одан әрі 

оңтайландырылады. Машиналық оқыту әдістері арқылы жеке оқыту траекториясын жасау 

мүмкіндігі кеңейеді. Болашақта тіл үйренуге арналған технологиялардың дамуы 

төмендегідей бағыттар бойынша жүреді: 

• Нейрондық желілер арқылы интерактивті оқыту жүйелерін дамыту. 

• Жасанды интеллект көмегімен толықтай жекелендірілген оқыту бағдарламаларын құру.  

• Голограмма және кеңейтілген шындық (AR) арқылы қашықтан оқыту әдістерін жетілдіру. 

• Автоматтандырылған аударма мен сөз тану жүйелерін дамыту. 

• Метаверс (Metaverse) негізіндегі виртуалды тілдік орта құру. 

 Ендеше, осы тақырыпқа байланысты тіл үйренуде технологияларды қолданудың 

әлеуметтік әсеріне тоқтала кетейік 

Тіл үйрену тек жеке тұлғаның дамуы үшін ғана емес, сонымен қатар қоғамның мәдени және 

әлеуметтік өміріне де үлкен әсер етеді. Технологиялардың көмегімен адамдар түрлі елдер 

мен мәдениеттер арасында еркін қарым-қатынас жасауға мүмкіндік алады. Технологиялар 

арқылы тіл үйренудің әлеуметтік аспектілері мыналар: 

• Қашықтан білім алу арқылы білім теңсіздігін азайту. 

• Көптілділік мәдениетінің дамуы. 

• Халықаралық ынтымақтастық пен жаһандану үрдістерін жеделдету. 

• Тілдік кедергілерді жою арқылы халықаралық бизнес және туризм салаларын дамыту. 
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Онлайн тіл үйренуге арналған танымал қосымшалар: 

1. Duolingo – ойын форматындағы интерактивті жаттығулар арқылы тіл үйренуге арналған 

ең танымал қосымшалардың бірі. 

2. Memrise – есте сақтау техникасын (mnemonics) қолданып, сөздік қорды тез үйренуге 

көмектеседі. 

3. Rosetta Stone – табиғи оқыту әдісін қолдана отырып, тілді контекст арқылы үйретеді. 

4. Babbel – грамматика мен сөйлеу дағдыларын жақсартуға бағытталған кәсіби деңгейдегі 

сабақтар ұсынады. 

Онлайн тіл үйрену қосымшаларындағы оқыту әдістеріне тоқталсақ, әрбір  қосымша өзіне 

тән оқыту әдістерін қолданады. 

1. Duolingo – ойын  элементтері (ұпай жинау, марапаттар, деңгейлер) арқылы мотивацияны 

арттырады. Күнделікті жаттығуларды қысқа әрі қызықты етіп ұсынады. Суреттер мен 

аудиолар арқылы сөздік қорды байытады. 

2. Memrise – Мнемоника және ассоциация әдісі сөздерді  есте сақтауды жеңілдету үшін 

бейнелі ассоциациялар мен қысқа видеолар пайдаланылады.Тіл үйренушілерге ана тілі 

иелерінің сөйлеуін тыңдап, қайталауға мүмкіндік береді. Қайталау жүйесін қолдана 

отырып, жаңа сөздерді ұзақ уақыт есте сақтауға көмектеседі. 

3. Rosetta Stone – Иммерсия (тілдік ортаға ену)аударма  қолданбай, сөздерді суреттер мен 

контекстер арқылы түсіндіреді. Тілдік ортаға толықтай енгізу (immersive learning) әдісін 

қолданады.Дұрыс айтылымды үйрету үшін сөйлеуді танитын технологиялар 

пайдаланылады. 

4. Babbel – Құрылымдық және грамматикалық оқыту бағдарламасы грамматиканы 

түсіндіруге және оны сөйлеу практикасы арқылы бекітуге бағытталған. Диалогтар арқылы 

күнделікті қарым-қатынас машықтарын дамытуға көмектеседі.Сабақтар қысқа, нақты және 

тікелей практикаға негізделген. 

Ендеше осы  технологиялардың тіл үйренудегі студенттер өміріндегі рөліне 

тоқталсақ,қазіргі  заманда онлайн технологиялар білім беру саласының ажырамас бөлігіне 

айналды. Əсіресе, шет тілдерін үйренуде интернеттің, мобильді қосымшалардың және түрлі 

онлайн платформалардың маңызы зор. Студенттер үшін тіл үйрену процесін жеңілдетіп 

қана қоймай, оны қызықты әрі тиімді ететін сансыз мүмкіндіктер пайда болды.Онлайн 

технологиялар студенттерге ең алдымен қолжетімділік пен икемділік береді. Бұрын тіл 

үйрену үшін арнайы курстарға жазылу немесе оқулықтар сатып алу қажет болса, қазір 

әлемнің кез келген нүктесінде отырып-ақ, қажетті білімге қол жеткізуге болады. Мысалы, 

Duolingo, Memrise, Busuu сияқты мобильді қосымшалар студенттерге күнделікті тілдік 

дағдыларын дамытуға көмектеседі. Сонымен қатар, Coursera, Udemy, Khan Academy секілді 

платформаларда тілді кәсіби деңгейде меңгеруге арналған курстар бар.Онлайн 

технологиялар тілді практикалық тұрғыдан меңгеруге де мүмкіндік береді. Бұған тікелей 

эфирдегі сабақтар, бейне дәрістер, аудио жазбалар және интерактивті тапсырмалар жатады. 

Студенттер ана тілі ағылшын, француз немесе басқа тілде сөйлейтін адамдармен видеочат 

арқылы сөйлесе алады. Осылайша, олар грамматикалық ережелерді жаттап қана қоймай, 

сөйлеу дағдыларын да дамытады.Сонымен қатар, онлайн ресурстар студенттердің 

мотивациясын арттырады. Ойын түрінде жасалған жаттығулар, жетістіктер үшін берілетін 

марапаттар және түрлі деңгейлік тапсырмалар студенттерді үздіксіз оқу процесіне тартады.  

Əсіресе, геймификация элементтері бар платформалар оқуды қызықты әрі жеңіл 

етеді.Алайда, онлайн технологияларды пайдалану барысында кейбір қиындықтар 

туындауы мүмкін. Біріншіден, интернеттің тұрақсыздығы немесе қолжетімділігінің 

шектеулі болуы кейбір студенттер үшін кедергі келтіреді. Екіншіден, өз бетінше оқу 
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процесінде студенттің мотивациясын жоғалтпау маңызды, өйткені онлайн білім беруде 

мұғалімнің тікелей бақылауы аз болады.Қорыта айтқанда, онлайн технологиялар 

студенттер үшін шет тілдерін үйренудің тиімді әдісі болып табылады. Олар білім алудың 

икемділігін, тәжірибелік қолданылуын және қызықты форматын ұсынады. Дегенмен, бұл 

технологияларды тиімді пайдалану үшін студенттердің өз бетінше білім алуға деген 

жауапкершілігі жоғары болуы керек. Алдағы уақытта онлайн білім беру саласы одан әрі 

дамып, студенттердің тіл үйренудегі мүмкіндіктерін кеңейтетіні сөзсіз. Əрбір қосымша 

өзіндік оқыту әдістеріне сүйенеді. Егер ойын элементтері ұнаса – Duolingo, аудио әдісін 

қаласаң – Pimsleur, ал сөйлеу практикасы маңызды болса – Busuu немесе HelloTalk сияқты 

платформаларды таңдауға болады. 

Қорыта айтқанда, қазіргі заманғы ғалымдар технологиялардың тіл үйренудегі рөлін 

жоғары бағалайды. Белгілі лингвист Стивен Крашен “Екінші тілді үйренудің ең тиімді 

жолы – оны табиғи ортада қолдану” деп атап өткен. Бүгінде бұл қағида онлайн 

платформалар мен мобильді қосымшалар арқылы жүзеге асуда, себебі олар студенттерге 

тілдік ортаны модельдеуге мүмкіндік береді.Сондай-ақ, Гарвард университетінің 

профессоры Дэвид Литл “Технологиялар оқушылардың автономды оқу қабілетін дамытып, 

оларды өз бетінше тіл үйренуге ынталандырады” деген. Бұл пікір онлайн курстар мен 

интерактивті бағдарламалардың маңыздылығын көрсетеді.Ал отандық ғалым, профессор 

Əлімхан Жүнісбек “Тілді меңгеру – оны күнделікті өмірде пайдалану арқылы жетіледі” 

дейді. Бұл тұрғыда технологиялар студенттерге күнделікті жаттығу жасауға және тілдік 

дағдыларын үздіксіз жетілдіруге мүмкіндік береді.Сонымен, технологиялардың көмегімен 

тіл үйрену тиімді әрі қызықты бола түседі. Онлайн платформалар, мобильді қосымшалар 

және виртуалды тілдік орта студенттерге шынайы қарым-қатынас тәжірибесін ұсына 

отырып, олардың дағдыларын жетілдіруге көмектеседі. Ғалымдардың пікірлеріне сүйенсек, 

болашақта технологиялар тілді меңгерудің негізгі құралына айналатыны сөзсіз. 
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